
República de Chile
Provincia de Linares

DIRECCIÓN DE RR.HH.
PARRAL,

DECRETO AFECTO Nº /

VISTOS:

1. El contrato a Honorarios de fecha 14 de Diciembre de 2022, suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y
doña LUZ VERONICA ORTEGA FUENTES.-

2. El contrato a Honorarios de fecha 14 de Diciembre de 2022, suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y
doña BLANCA LIDIA RIVAS MORENO.-

3. El contrato a Honorarios de fecha 14 de Diciembre de 2022, suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y
doña JUANA DE DIOS GATICA RETAMAL.-

4. El contrato a Honorarios de fecha 14 de Diciembre de 2022, suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y
doña JOHANNA ELIZABETH CALBUCOY MONTECINO.-

5. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral, dictada por el
Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de Junio de 2021.-

6. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de Junio de 2021.-
7. Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de Junio de 2021, mediante el cual la Sra. Paula Retamal Urrutia,

asume el cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral.-
8. Decreto Exento Siaper N° 1790 de fecha 15 de Diciembre de 2022 que designa como Secretaria

Municipal Subrogante a doña Carla Gómez García, Directivo, Grado 6° E.M.S.-
9. Las facultades que me confieren la Ley  N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de

Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación vigente.-

CONSIDERANDO:

1.- QUE, existe la necesidad de contratar prestadoras de servicios a honorario para la realización de aseo y mantención
de la Plaza de Armas de Parral durante el mes de Diciembre de 2022.-
2.- QUE, existe la disponibilidad presupuestaria en el Item 215-21-04-004-000-000 (4-3-1) “FOMENTO PRODUCTIVO”, del
Presupuesto Municipal Vigente.-

DECRETO:

1.- APRUÉBESE, los Contratos de Prestación de Servicios a Honorarios suscritos con fecha 14 de Diciembre de 2022, entre
la I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL y los siguientes prestadores de servicios:

 LUZ VERONICA ORTEGA FUENTES, RUT N° 12.793.256-5
 BLANCA LIDIA RIVAS MORENO, RUT N° 13.865.374-9
 JUANA DE DIOS GATICA RETAMAL, RUT N° 8.971.124-K
 JOHANNA ELIZABETH CALBUCOY MONTECINO, RUT N° 18.496.691-3

2.- IMPÚTESE, el gasto que representa el presente Decreto al Ítem 215-21-04-004-000-000 (4-3-1) “FOMENTO PRODUCTIVO”,
del Presupuesto Municipal Vigente.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

PAULA RETAMAL URRUTIA
CARLA GOMEZ GARCIA ALCALDESA DE LA COMUNA

SECRETARIA MUNICIPAL (S)

mms
DISTRIBUCIÓN
1.- Oficina de Partes
2.- Dirección Finanzas (nelson.lopez@parral.cl, jorge.valverde@parral.cl, alejandro.faundez@parral.cl)
3.- RR. HH.
4.- Interesado (paula.campos@parral.cl, Edward.leiva@parral.cl)

FUNCIONARIOS RESPONSABLES
JEFA DE PERSONAL DIRECTOR RR. HH.

KARLA GUZMAN GUZMAN JAVIER MOREIRA BAUERLE

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=11788

















	57968: 16 Diciembre 2022
	57969: 2609
		karla.guzman@parral.cl
	2022-12-16T15:12:48+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2022-12-16T16:30:54+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		carla.gomez@parral.cl
	2022-12-16T19:03:48+0000
	-36.1353143, -71.821543
	CARLA GOMEZ GARCIA
	Firmado por CARLA GOMEZ GARCIA, carla.gomez@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2022-12-16T20:57:34+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2022-12-16T20:57:43+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2022-12-16T20:57:54+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2022-12-16T20:58:04+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2022-12-16T20:58:16+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




